
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 13 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 36182

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
27

10
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

27108 Anuncio del Ayuntamiento de Bermeo por el que se convoca concurso
de licitación pública, para contrato de mediación y asesoramiento para
la gestión de los contratos de seguro privado.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bermeo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área Económica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficina Berh@z -Registro General.
2) Domicilio: C/ Ertzilla kalea, 6-8, bajo.
3) Localidad y código postal: Bermeo 48370.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bermeokoudala.net.

d) Número de expediente: 2013-58.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de servicios.
b) Descripción: Contrato de mediación y asesoramiento para la gestión de los

contratos de seguro privado del Ayuntamiento de Bermeo.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Prorrogable por otros dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66518000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliegos de condiciones.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 757322,32 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 15146,45 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.
c) Otros requisitos específicos: Ver pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de agosto de 2013.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General,  Oficina  Berh@z,  Ayuntamiento  de
Bermeo.

2) Domicilio: C/ Ertzilla kalea, 6-8, bajo.
3) Localidad y código postal: Bermeo 48370.
4) Dirección electrónica: antolakuntza@bermeo.org.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167 Sábado 13 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 36183

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
27

10
8

10. Gastos de publicidad: Sí.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de julio de
2013.

12. Otras informaciones: Descarga de pliegos: www.bermeokoudala.net (perfil del
contratante).

Bermeo, 1 de julio de 2013.- Alcaldesa.
ID: A130041281-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-12T19:46:11+0200




